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Anotace

Předmětem diplomové práce je návrh bytového domu v Praze 6 části Veleslavín.
Návrh objektu vychází z předdiplomního projektu, kde byl zpracován architektonicko-
urbanistický koncept území okolo teplárny Veleslavín. Nově navržený bytový dům se
nachází v nejzápadnější částí řešeného území, nejblíže ke stanici metra. Objekt je
pravoúhlého tvaru, půdorysně do tvaru U, který svírá ozeleněné nádvoří. Hmotově
dává důraz na zvýraznění dvou pohledově významných nároží, severozápadní a
jihovýchodní. Objekt je rozdělen na dva bytové vchody. V parteru objektu se nachází
menší podíl komerčních ploch.

Annotation

This thesis focuses on the design of the apartment building in Prague 6 Veleslavín.
The design of the building is based on a pre-diploma project, where the architectural
and urban concept of the area around the Veleslavín heating plant was elaborated.
The newly designed apartment building is located in the most western part of the area,
nearest to the metro station. The building is rectangular, U-shaped, with a green
courtyard. Empasis is being made on the Northwest and the Southeast corners. The
building is divided into two residential entrances. There is a smaller proportion of
commercial areas in the parterre of the building.

ANOTACE04
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Autors ká zpráva

Bytový dům Veleslavín

Novostavba bytového domu se nachází v řešeném území okolo teplárny Veleslavín
v blízkosti Evropské ulice a stanice metra Nádraží Veleslavín. Urbanistické řešení
vyplívá z celkového konceptu pro rekultivaci daného území. Jedná se o sedmi podlažní
objekt s podzemními garážemi o čtyřech podlažích. V přízemí objektu se nachází byty
s vlastní zahradou v západní části. Komerční prostory ve východní části.

Pozemek je situován do nejzápadnější části řešeného území, nejblíže ke stanici metra.
Ze severní strany objekt přiléhá k navrženému parku s pěší trasou spojující celé území
s Nádražím Veleslavín.

Základní tvar objektu je odvozen z celkové urbanistické koncepce území, spočívající
v blokové zástavbě ve tvaru U s vytvořením ozeleněných vnitrobloků s propojením na
park, který prochází celým územím. Hmotově je dán objektu důraz na dvě hlavní
nároží, která jsou pohledově exponována. Tyto nároží jsou nejvyšší části budovy,
ostatní části budovy převyšují minimálně o jedno podlaží. Zbylé části pozvolna
odstupují na úrovně pátého nadzemního podlaží. Objekt je rozdělen na dva provozně
samostatné celky. Jediným spojujícím prvkem jsou podzemní garáže, které jsou pro
oba vchody společné. Všechny komerční prostory mají vlastní vchod přímo z ulice.
V horních podlažích ustupující hmoty dávají prostor vzniknout terasám které jsou
využívány jednotlivými byty. Fasáda je pojednána tak aby byly zvýrazněny
exponované nároží, zbylé části jsou koncipovány jako spojující prvek obou odlišných
pojetí fasád. Sjednocující prvek je zeleň na fasádě ať už v podobě květníků na
parapetech oken nebo v podobě zelených ozeleněných pruhů na fasádách. Jako
stínění pro okenní otvory jsou navrženy venkovní žaluzie ve stříbrném odstínu,
povrchová úprava rámů oken bude provedena eloxování s odstínem C35.

Základní úda je

Funkční náplň: Byty, kavárna, kancelář, obchod

Počet bytových jednotek: 59

Počet podlaží 7 NP, 4PP

Počet parkovacích stání 112

Zastavená plocha 1291,12m2

Užitná plocha 7990,2 m2

AUTORSKÁ ZPRÁVA 15
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Základní tvar
vycházející z
urbanistické studie

Zvýraznění pohledově
významných nároží

Reakce na
svažitost terénu

Půdorysné rozšíření
hmoty

Zvýšení výšky v
nárožích směrem k

stanici metra Veleslavín
a směrem příjezdové
komunikaci k objektu.

Nároží převýšeno o dvě
podlaží, přiléhající částí

objektu tvoří pozvolný
přechod o jedno

podlaží.

Objekt je rozdělen ve
své polovině a
výškově uskočen v
návaznosti na
sklonitost místního
terénu o jeden metr.

Ve východní části
dochází k

půdorysnému rozšíření
od 2.NP v podobě

vykonzolování. Parter
zůstává průchozí a

rozšíření vytváří loubí
na prostory vstupů do

komerčních prostor.

KONCEPT16
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SITUACE 17
1:300

NÁDRAŽÍ VELESLAVÍN

TEPLÁRNA VELESLAVÍN
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Tabulka místností 1.PP
Číslo místnosti
G001
G002
G003
G004
G005
G006
G007
G008
G009
G009a
G010
G011
G012
G013
G013a
G014
G014a
G015
G015a
G016
G016a
G017
G017a
G018
G018a
G019
G019a
G020
G020a
G021
G021a
G022
G022a
G023
G024
G025
G025a
G026
G026a
G027
G027a
G028
G028a
G029
G029a
G030
G030a
G031
G032
G032a
G033
G033a
G034
G034a
G035
G035a
G036
G036a
G037
G039
G040
G041
G042
G043
G044
G045

Funkce
Parkovací stání KOMFORT
Parkovací stání KOMFORT
Parkovací stání CITY
Parkovací stání EXKLUSIV
Parkovací stání EXKLUSIV
Parkovací stání KOMFORT
Parkovací stání KOMFORT
Pokoj
Parkovací stání BIKE
Sklepní kóje
Parkovací stání KOMFORT
Parkovací stání KOMFORT
Parkovací stání KOMFORT
Parkovací stání BIKE
Sklepní kóje
Parkovací stání BIKE
Sklepní kóje
Parkovací stání KOMFORT
Sklepní kóje
Parkovací stání KOMFORT
Sklepní kóje
Parkovací stání CITY
Sklepní kóje
Parkovací stání CITY
Sklepní kóje
Parkovací stání BIKE
Sklepní kóje
Parkovací stání KOMFORT
Sklepní kóje
Parkovací stání KOMFORT
Sklepní kóje
Parkovací stání KOMFORT
Sklepní kóje
Sklepní kóje
Sklepní kóje
Parkovací stání KOMFORT
Sklepní kóje
Parkovací stání BIKE
Sklepní kóje
Parkovací stání CITY
Sklepní kóje
Parkovací stání CITY
Sklepní kóje
Parkovací stání CITY
Sklepní kóje
Parkovací stání BIKE
Sklepní kóje
Parkovací stání EXKLUSIV
Parkovací stání KOMFORT
Sklepní kóje
Parkovací stání KOMFORT
Sklepní kóje
Parkovací stání EXKLUSIV
Sklepní kóje
Parkovací stání EXKLUSIV
Sklepní kóje
Parkovací stání EXKLUSIV
Sklepní kóje
Pokoj
Schodiště
Schodiště
Předsíň
Komunikační plochy
Komunikační plochy
Šíkmé rampy
Šikmé rampy

Plocha
14,85
14,85
13,79
15,90
15,90
14,43
14,43
22,82
7,07
4,83

14,85
14,85
14,39
5,46
3,70
5,60
6,89

14,44
4,93

14,85
3,47

13,75
3,09

14,05
3,17
6,88
7,75

20,49
8,74

14,85
2,87

14,85
2,79

10,57
10,41
14,52
4,96

12,12
3,98

14,32
4,44

14,32
4,44

15,61
4,74
5,07
3,49

17,28
14,85
2,79

14,85
2,87

17,80
4,17

17,80
4,07

19,79
4,66

11,87
29,87
28,58
8,41

483,73
187,50
92,74
78,82

1 521,03 m²
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B333
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1
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1
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P

P

P

P

P

P

P

P
P

Číslo místnosti Funkce Plocha [m2]
A301 Schodiště 51,5

A302 Zádveří 2,91
A303 Šatna 3,57
A304 Obývací pokoj + Kuchyňský 18,33
A305 Ložnice 12,17
A306 Šatna 2,97
A307 Koupelna 5,98

45,93
A308 Zádveří 4,59
A309 Chodba 9,54
A310 Dětský pokoj 17,43
A311 Ložnice 12,95
A312 Obývací pokoj + Kuchyňský 34,16
A313 Koupelna 4,7
A314 WC 2,01
A315 Šatna 4,2
A316 Lodžie 38,27

127,85
A317 Zádveří 2,86
A318 Hala 9,21
A319 Obývací pokoj + Kuchyňský 22,24
A320 Spací nika 12,4
A321 Šatna 5,26
A322 Koupelna 5,32
A323 Šatna 2,34
A324 Lodžie 15,77

75,4
A325 Zádveří 4,24
A326 Chodba 12,23
A327 Obývací pokoj + kuchyňský 28,97
A328 Koupelna 7,24
A329 Dětský pokoj 18,73
A330 Šatna 7,54

[…]

z výměníku.

Vytápění jednotlivých jednotek je zajištěno pomocí podlahového vytápění v koupelnách jsou navíc
osazeny topné žebříky. Rozvody podlahového potrubí budou uloženy na systémové desky a překryty
roznášecí betonovou vrstvou podlahy. Po obvodě je vytvořena dilatační spára. Pro komerční prostory
je využit stejný systém vytápění. Suterén objetů je nevytápěný.

Svislá potrubí budou vedena v instalačních šachtách, v každém bytě bude osazen bytový
rozdělovač/sběrač pro systém podlahového topení. Dodávku tepla pro systém podlahového vytápění
bude zajištovat teplovodní výměník v technické místnosti napojeny na horkovod vedený z nedaleké
teplárny.

A.2.3 Vzduchotechnika
V každém bytě bude instalována samostatná vzduchotechnické jednotka se systémem zpětného
získávání tepla. Celkově jsou jednotky navržené jako rovnotlaké, prostory koupelen a WC jsou
navrženy jako podtlakové. Přívodní a odvodní potrubí pro tyto jednotky bude vedeno v instalačních
šachtách. Současně bude v kuchyňské lince osazen odsavač par (digestoř) která bude odvádět vzduch
vlastním potrubím nad střechu objektu. Jako přívodní a odvodní prvky budou sloužit talířové ventily.
Větrání komerčních prostor vyjma prostoru kanceláře a kavárny bude řešeno dodatečně dle požadavků
investora.

Odvětrání garáží bude tvořeno systémem čtyř samostatných vzduchotechnických jednotek, pro každé
patro garáží jedna, umístěných v prostoru garáží. Systém je navržen s automatickou regulací činnosti,
osazen čidly určující množství, CO a CO2 v prostoru garáží.

TECHNICKÁ ZPRÁVA TZB71
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ODVOD VZDUCHU
VYVEDEN NAD TERÉN

NÁDRŽ NA DEŠŤOVOU VODU 50m3 PŘEPAD DO
VSAKOVACÍCH KOŠŮ

VZT
jednotka VZT

jednotka

KANALIZACE SPLAŠKOVÁ
KANALIZACE DEŠŤOVÁ
HORKOVOD PŘÍVOD
HORKOVOD ODVOD
PŘÍVOD VZDUCHOTECHNIKA
ODVOD VZDUCHOTECHNIKA
VYTÁPĚNÍ PŘÍVODNÍ
VYTÁPĚNÍ ZPĚTNÉ

VODOVOD CIRKULAČNÍ
VODOVOD TEPLÁ UŽITKOVÁ
VODOVOD STUDENÁ

KANALIZACE SPLAŠKOVÁ

VODOVOD PŘÍVOD DEŠŤOVÁ
VODOVOD ROZVOD DEŠŤOVÁ
VODOVOD POŽÁRNÍ

GENEREL ROZVODŮ TZB - 1.PP 72
1:150
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PRODEJNA 165m2ZÁZEMÍ PRODEJNY 139m2

VZT
jednotka
podstrop.

ROZDĚLOVAČ TOPENÍ
4 OKRUHY

ROZDĚLOVAČ TOPENÍ
8 OKRUHŮ

ROZDĚLOVAČ TOPENÍ
5 OKRUHŮ

ROZDĚLOVAČ TOPENÍ
3 OKRUHY
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H

ROZDĚLOVAČ TOPENÍ
8 OKRUHŮ

VODOVOD CIRKULAČNÍ
VODOVOD TEPLÁ UŽITKOVÁ
VODOVOD STUDENÁ

KANALIZACE SPLAŠKOVÁ

VODOVOD PŘÍVOD DEŠŤOVÁ
VODOVOD ROZVOD DEŠŤOVÁ
VODOVOD POŽÁRNÍ

KANALIZACE SPLAŠKOVÁ
KANALIZACE DEŠŤOVÁ
HORKOVOD PŘÍVOD
HORKOVOD ODVOD
PŘÍVOD VZDUCHOTECHNIKA
ODVOD VZDUCHOTECHNIKA
VYTÁPĚNÍ PŘÍVODNÍ
VYTÁPĚNÍ ZPĚTNÉ

PODLAHOVÉ VYTÁPĚNÍ

GENEREL ROZVODŮ TZB - 1.NP
1:150
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ROZDELOVAČ TOPENÍ
7 OKRUHŮ
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ROZDĚLOVAČ TOPENÍ
8 OKRUHŮ
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H

H

VODOVOD CIRKULAČNÍ
VODOVOD TEPLÁ UŽITKOVÁ
VODOVOD STUDENÁ

VODOVOD PŘÍVOD DEŠŤOVÁ
VODOVOD ROZVOD DEŠŤOVÁ
VODOVOD POŽÁRNÍ

KANALIZACE SPLAŠKOVÁ
KANALIZACE DEŠŤOVÁ
PŘÍVOD VZDUCHOTECHNIKA
ODVOD VZDUCHOTECHNIKA
VYTÁPĚNÍ PŘÍVODNÍ
VYTÁPĚNÍ ZPĚTNÉ

PODLAHOVÉ VYTÁPĚNÍ

GENEREL ROZVODŮ TZB - 2.NP
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POUŽITÍ PROGRAMY:

ArchiCAD 21
Artlantis 6
Microsoft office
Adobe Photoshop CS6
Svoboda software Teplo 2017
Svoboda software Energie 2018

NORMY A VYHLÁŠKY:

ČSN 73 0833 Požární bezpečnost staveb. Budovy pro bydlení a ubytování (2010), změna Z1
(2013)
ČSN 73 4301 - Obytné budovy
vyhláška č. 268/2009 - Sb. O obecně technických požadavcích na stavby
Zákon č. 183/2006 - Sb. Zákon o územním plánování a stavebním řádu
Nařízení č. 10/2016 Sb. hl. m. Prahy, Pražské stavební předpisy
