I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Bytový dům Veleslavín
Jméno autora: Jakub Pospíšil
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury
Oponent práce: Ing. arch. Helena Dydovičová
Pracoviště oponenta práce: OSVČ, autorizovaný architekt

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání splněno
<i>Posudte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.</i>
Předložená práce splňuje zadání.

Kvalita analýzy konceptu, kvalita výsledné formy B - velmi dobře
<i>Posudte úroveň výchozího konceptu a finálního architektonického/urbanistického řešení.</i>
Základní koncept vychází z předdiplomního projektu, jsou shodné umístění v území i náplň. Původně jednoduchý obytný poloblok byl rozbit a tvarován výškově i půdorysně. Zajímavě byla akcentována dvě protilehlá nároží polobloku, která převyšují základní pětipodlažní podstavbu o dvě podlaží. Vnější vzhled je obohacen o více typů lodžii a balkonů. Obvodový plášť budovy je dále plošně členěn použitím několika rastrů a barev obkladu.

Provozní řešení, kvalita prostorových vazeb A - výborně
<i>Posudte kvalitu dispozičního a provozního řešení. Vyjádřete se k prostorovému řešení.</i>
Poloblok má dvě komunikační jádra, velkoryse řešená. Byty jsou středometrážní a větší než 100 m ² . V projektu je prezentováno několik typů kvalitně řešených bytů, které jsou prostorné, s velkými úložnými prostorami a komfortním hygienickým zázemím. Někde použité dlouhé chodby a pokoje s minimální povolenou šířkou mohou být eventuálně upraveny dle požadavků budoucích uživatelů. Zpracovávaný stupeň projektu dává množství podnětů pro další stupně dokumentace a svědčí o tom, že diplomant danou problematiku dobře ovládá. V podzemí jsou 4 podlaží garáží, řešení vyšlo z modulů nosných stěn horní stavby a není komplexní. Požadovaná 102 stání by se při lepším uspořádání vešla do 3 podzemních podlaží a došlo by k úspoře investičních nákladů. Podlaží garáží jsou výškově posunutá o 1m (resp. 2m). Délka vyšší rampy nevyhovuje pro předepsaný sklon. Posun o 1,5 m by byl vhodnější. Luxusní je využití zelených teras v 6. a 7.NP. Předpokládám, že části z nich budou moci užívat i obyvatelé domu, nejen bydlící v přilehlých bytech.

Kvalita technického řešení A - výborně
<i>Posudte správnost volby a návrhu technického řešení.</i>
Návrh technického řešení je zpracován pečlivě. Nadstandartní je vybavení bytů vzduchotechnikou s rekuperací. Také zateplení obvodového pláště je maximální. (Ve výpočtu a zprávě je uváděno zateplení 400 mm izolantu, ve výkresové části je 300 mm, což považuji za dostačující.) Trasy instalací a vzduchotechniky jsou zřejmé, v dalším stupni by pravděpodobně došlo k upřesnění rozměrů instalačních šachet. Konstrukční schéma je srozumitelné a je respektováno v architektonicko- stavebním řešení. V tomto stupni nejsou řešeny konstrukce zavěšených balkonů a předsazené stěny lodžie JV nároží. Ostatní konstrukce je možné odvodit z komplexního detailu.

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce

B - velmi dobře

Vyjádřete se k úrovni zpracování závěrečné práce, posuďte věcné, jazykové a obrazové kvality práce, vyjádřete se ke grafickému zpracování práce.

Práce je srozumitelná, jsou zpracovány všechny části souboru se všemi návaznostmi. Architektonická forma je spjata s konstrukčním i technickým řešením. Grafické zpracování je velmi dobré.

Ve výkresové části se pohledy poněkud liší od vizualizace, dávají lepší představu o členění a barevnosti fasád.

V praxi by bylo požadováno výraznější odlišení jednotlivých bytových jednotek a souhrnné uvedení bilancí v textové části.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm A - výborně.

Práce na mne působí uceleným dojmem. Řešení jsou promyšlená, je vidět snaha uplatnit nabyté znalosti a zkušenosti.

Oceňuji hmotové řešení a dispoziční náplň. Každé nároží je zpracováno odlišně v použití rastru a barev vnějšího obkladu a jiného typu balkónů a lodžii. Dvě protilehlá nároží jsou i výškově zvýrazněna. Snaha o odlišení jednotlivých částí domu je vítaná, je ale dle mého názoru, použito až nadměrně prvků. Použití předsazené stěny s okny před lodžii na SV nároží považuji částečně za samoučelné (úzká lodžie na východní straně, pevné části předstěny před okny). Tyto připomínky jsou námětem pro obhajobu.

Datum: 7.6.2018

Podpis:

ing.arch. Helena Dydovičová